



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

## Departamento de Engenharia

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

**OBRA:** INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO

**LOCAL:** RUA DAS BROMÉLIAS- RUA DAS CANDEIAS-ALAMEDA DAS TULIPAS- BAIRRO JD PRIMAVERA-RUA DAS AZALÉIAS-RUA DAS PETÚNIAS-RUA DAS VIOLETAS-BAIRRO JD BELA VISTA- TRECHO DA RUA PLÍNIO GERDULLO-BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - MUNICÍPIO DE CERQUEIRA CESAR - SP

ITEM	CÓDIGO CDHU C/D	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$		BASE : CDHU 191 ago/23	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. C/ BDI 20%	VALOR TOTAL C/ BDI 20%
<b>1</b>					<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>			
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	3,60	600,00	2.160,00	720,00	2.592,00
<b>TOTAIS</b>						<b>2.160,00</b>	<b>720,00</b>	<b>2.592,00</b>
<b>2</b>					<b>RECAPE ASFALTICO</b>			
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	10.839,84	0,71	7.696,29	0,85	9.213,86
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	10.839,84	7,10	76.962,86	8,52	92.355,44
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	325,20	1.501,78	488.378,86	1.802,14	586.055,93
<b>TOTAIS</b>						<b>573.038,01</b>	<b>1.811,51</b>	<b>687.625,23</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>575.198,01</b>	<b>2.531,51</b>	<b>690.217,23</b>

Cerqueira César, 14 de Novembro de 2023.

MAURO ROBERTO BOGADO DA  
CUNHA:13088348884

Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO  
BOGADO DA CUNHA:13088348884  
Dados: 2023.11.14 15:50:23 -03'00'

**Mauro Roberto Bogado da Cunha**  
Eng. Civil - CREA 0605206262

DIEGO AUGUSTO BERTI  
CINTO:28801160828

Assinado de forma digital por  
DIEGO AUGUSTO BERTI  
CINTO:28801160828  
Dados: 2023.11.15 08:59:29 -03'00'

**Diego Augusto Berti Cinto**  
Prefeito Municipal